incumplimientos al Sistema Único de Habilitación fueron trasladados a 

las Secretarías de Salud correspondientes.  

✓ AUDITORÍAS A ENTIDADES TERRITORIALES Y 

GENERADORES, RECUDADORES Y 

ADMINISTRADORES DE RECURSOS DEL SGSSS 

Para la vigencia 2023 se desarrollaron ciento treinta y tres (133) 

auditorías a Entidades Territoriales Departamentales, Municipales y 

Distritales, de estas, ochenta y dos (82) se han ejecutado por las 

Direcciones Regionales a Entidades Territoriales Municipales, al Distrito 

de Santa Cruz de Mompós, Distrito de Tumaco y a los Departamentos

[...]

Florida – Valle del Cauca  
Seguimiento a 

Sentencias 

3 

seguimientos 

San Andrés de Tumaco (Nariño) - Caso Masacre de  

Pueblo Bello – un (1) beneficiario.  

Jámbalo, Popayán y Timbío (Cauca) – Caso Masacre 

Germán Escué Zapata y Masacres Ituango – 

cuatrocientos siete (407) beneficiarios.   

Jornadas de 

Atención al 

Usuario 

18 

Distrito de Buenaventura – Valle del Cauca (1) 

Santiago de Cali – Valle del Cauca (2) 

Guadalajara de Buga – Valle del Cauca (2) 

Cartago – Valle del Cauca (1) 

Caicedonia – Valle del Cauca (1)